Дело № 1-589/2021 КОПИЯ

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Челябинск 24 июня 2021 года

Калининский районный суд г. Челябинска в составе председательствующего судьи Ермаковой С.О., 

при ведении протокола секретарем судебного заседания Овечкиной А.А., 

с участием:

государственного обвинителя Жилинской А.А., 

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Моторина А.Ю., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в порядке особого судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

ФИО1, (дата) года рождения, уроженца (адрес), гражданина *** с образованием 10 классов, холостого, детей не имеющего, неработающего, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: (адрес), не судимого,

обвиняемого в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 12 февраля 2021 года, в период времени с 22 часов 00 минут до 23 часов 30 минут (более точное время в ходе предварительного следствия не установлено), находясь у дома № 25 «А» по ул. Кирова в Калининском районе г. Челябинска, вступил в предварительный преступный сговор с ранее ему знакомым ФИО19, не достигшим возраста привлечения к уголовной ответственности, на совершение тайного хищение чужого имущества, заранее распределив между собой роли при совершении преступления. Далее ФИО1 13 февраля 2021 с 01 часа 00 минут до 01 часа 20 минут (более точное время в ходе предварительного следствия не установлено) имея преступный умысел, направленный на тайное хищения чужого имущества, совместно с ФИО19 пришли к магазину «Магнит», расположенному по адресу пр. Свердловский, д. 33 в Калининском районе г. Челябинска, действуя умышленно из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, неустановленным следствием предметом разбили остекление окна указанного магазина. Через образовавшийся проем ФИО19 согласно отведенной ему роли при совершении преступления незаконно проник в помещение указанного магазина, предназначенного для временного размещения материальных ценностей, осуществив, таким образом, незаконное проникновение в помещение. ФИО1 в это время, действуя совместно и согласованно с ФИО19, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, стоял в стороне около указанного магазина и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить соучастника. После чего, во исполнение своего совместного преступного умысла, ФИО19 находясь в помещении магазина «Магнит», взял с полок, таким образом, тайно похитил имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: ликер десерт «Jagermeister» крепостью 35 %, объемом 0,5 литров каждая, в количестве 5 бутылок, стоимостью 687 рублей 20 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 3 436 рублей; джин «Джей Логанс Лондон» крепостью 38 %, объемом 0,7 литров каждая, в количестве 2 бутылок, стоимостью 364 рублей 07 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью за 2 бутылки 728 рублей 14 копеек; виски, купажированный «White Horse» крепостью 40 %, объемом 0,7 литров каждая, в количестве 2 бутылок, стоимостью 440 рублей 75 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 881 рубль 50 копеек; вино игристое «Мартини Просеко» белое сухое, объемом 0,75 литров каждая, в количестве 2 бутылок, стоимостью 836 рублей 22 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 1 672 рубля 44 копейки; вино игристое «Мартини Асти» белое сладкое, объемом 0,75 литров каждая, в количестве 4 бутылок, стоимостью 776 рублей 30 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 3 105 рублей 20 копеек; кофе «Egoist Platinum» сублимированный в стеклянной банке объемом 100 г., в количестве 4 банок, стоимостью 405 рублей 33 копейки, общей стоимостью 1 621 рубль 32 копейки; кофе «Egoist Noir» растворимый в стеклянной банке объемом 100 г., в количестве 3 банок, стоимостью 215 рублей 20 копеек, общей стоимостью 645 рублей 60 копеек; кофе «Davidoff Fine Aroma» растворимый в стеклянной банке объемом 100 г., в количестве 5 банок, стоимостью 194 рубля 40 копеек, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек, а всего на общую сумму 13 062 рубля 20 копеек. Обратив похищенное имущество в свою собственность, ФИО1 совместно с ФИО19 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 13 062 рубля 20 копеек.

Кроме того, ФИО1 13 февраля 2021 года, в период времени с 01 часа 30 минут до 03 часов 00 минут (более точное время в ходе предварительного следствия не установлено), находясь на территории Калининского района г. Челябинска, вступил в предварительный преступный сговор с ранее ему знакомым ФИО19, не достигшим возраста привлечения к уголовной ответственности, на совершение тайного хищение чужого имущества, заранее распределив между собой роли при совершении преступления. Далее ФИО1 13 февраля 2021 с 03 часов 00 минут до 03 часов 40 минут (более точное время в ходе предварительного следствия не установлено) имея преступный умысел, направленный на тайное хищения чужого имущества, совместно с ФИО19, пришли к магазину «Магнит», расположенному по адресу ул. Косарева, д. 50 «Б» в Калининском районе г. Челябинска, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, неустановленным следствием предметом, разбили остекление окна указанного магазина и через образовавшийся проем ФИО19, согласно отведенной ему роли при совершении преступления незаконно проник в помещение магазина «Магнит», предназначенного для временного размещения материальных ценностей, осуществив, таким образом, незаконное проникновение в помещение. ФИО1 в это время, действуя совместно и согласованно с ФИО19 согласно отведенной ему роли при совершении преступления, стоял в стороне около указанного магазина и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить соучастника. После чего, во исполнение своего совместного преступного умысла, ФИО19 находясь в помещении магазина «Магнит», взял с полок, таким образом тайно похитил имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: сигареты «Винстон Xstyle Дуал» в количестве 14 пачек, стоимостью 136 рублей 68 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 913 рублей 52 копейки; сигареты «Винстон Смуз Стик» в количестве 13 пачек, стоимостью 119 рублей 54 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 554 рубля 02 копейки; сигареты «Ротманс Деми Аэро» в количестве 12 пачек, стоимостью 120 рублей 98 копеек а 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 451 рубль 76 копеек; сигареты «Ротманс Деми Плюс Блю» в количестве 12 пачек, стоимостью 114 рублей 17 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 370 рубль 04 копейки; сигареты «Кент Нео» в количестве 12 пачек, стоиомостью 158 рублей 32 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 899 рублей 84 копейки; сигареты «Петр 1 Особые Черные» в количестве 12 пачек, стоимостью 102 рубля у. копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 230 рублей 24 копейки; сигареты (Тройка» в количестве 11 пачек, стоимостью 89 рублей 06 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 979 рублей 66 копеек; сигареты «ЛД Клаб Импульс» в количестве 11 пачек, стоимостью 109 рублей 06 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 199 рублей 66 копеек; сигареты «Ява Золотая Классическая» в количестве 11 пачек, стоимостью 97 рублей 86 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 076 рублей 46 копеек; сигареты «Ротманс Деми» в количестве 11 пачек, стоимостью 118 рублей 48 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 303 рубля 24 копейки; сигареты «Филип Морис Яркий» в количестве 11 пачек, стоимостью 110 рублей 44 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 214 рублей 84 копейки; сигареты «Т Синие» в количестве 10 пачек, стоимостью 110 рублей 23 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 102 рубля 30 копеек; сигареты «ЛД Комп Блю» в количестве 10 пачек, стоимостью 109 рублей копейка за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 098 рублей 10 копеек; сигареты «Пэлл Мэлл Блю» в количестве 8 пачек, стоимостью 98 рублей 87 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимость 790 рублей 96 копеек; сигареты «Винстон Серые» в количестве 8 пачек, стоимостью 142 рубля 34 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 1 138 рублей 72 копейки; сигареты «ЛД Автограф Ред» в количестве 8 пачек, стоимостью 102 рубля 26 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 818 рублей 08 копеек; сигареты «Филип Морис Компакт Экзотик» в количестве 8 пачек, стоимостью 97 рублей 22 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 777 рублей 76 копеек; сигареты «ЛД Синие Автограф» в количестве 8 пачек, стоимостью 102 рубля 26 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 818 рублей 08 копеек; сигареты «ЛД Комп кафе» в количестве 6 пачек, стоимостью 109 рублей 02 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 654 рубля 12 копеек; сигареты «Винстон Xstyle Кастэ» в количестве 5 пачек, стоимостью 122 рубля 93 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью за 5 пачек 614 рублей 65 копеек; сигареты «ЛД Клаб Комп Лаунж» в количестве 5 пачек, стоимостью 109 рублей 52 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимость за 5 пачек 547 рублей 60 копеек; сигареты «ФИО2 Премиум Микс» в количестве 5 пачек, стоимостью 119 рублей 72 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью за 5 пачек 598 рублей 60 копеек; стики «Неостикс Деми Руби буст» в количестве 5 штук, стоимостью 125 рублей 27 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 626 рублей 35 копеек; сигареты «Море бай ЛД/ЛД Автограф блю» в количестве 4 пачек, стоимостью 100 рублей 41 копейка за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 401 рубль 64 копейки; сигареты «Мальборо Блю Крафтид» в количестве 4 пачек, стоимостью 142 рубля 60 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 570 рублей 40 копеек; сигареты «Кисс Джолли» в количестве 4 пачек, стоимостью 116 рублей 77 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 467 рублей 08 копеек; сигареты «Филипп Морис Комп Солнечный» в количестве 4 пачек, стоимостью 97 рублей 23 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 388 рублей 92 копейки; сигареты «Вог Юник Клик с капсулой» в количестве 3 пачек, стоимостью 125 рублей 26 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 375 рублей 78 копеек; сигареты «Винстон Блю Комп плюс» в количестве 2 пачек, стоимостью 123 рубля 09 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 246 рублей 18 копеек; сигареты «Ява Белое Золото клас» в количестве 2 пачек, стоимостью 92 рубля 11 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 184 рубля 22 копейки; сигареты «ЛД Автограф Ред» в количестве 2 пачек, стоимостью 100 рублей 41 копейка за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 200 рублей 82 копейки; сигареты «Ротманс Рояле Деми» в количестве 2 пачек, стоимостью 108 рублей 03 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 216 рублей 06 копеек; сигареты «Ротманс Деми Клик» в количестве 2 пачек, стоимостью 120 рублей 54 копейки за 1 пачку сигарет, обшей стоимостью 241 рубль 08 копеек; сигареты «Винстон СС Синие» в количестве 2 пачек, стоимостью 147 рублей 06 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 294 рубля 12 копеек; сигареты «Ява Белое Золото Клас» в количестве 2 пачек, стоимостью 97 рублей 91 копейка за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 195 рублей 82 копейки; сигареты «Филипп Морис Комп Солнечный» в количестве 2 пачек, стоимостью 106 рублей 73 копейки за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 213 рублей 46 копеек; сигариллы «Капитан Блэк Дарк Крема» в количестве 2 пачек, стоимостью 220 рублей 00 копеек за 1 пачку сигарет, общей стоимостью 440 рублей 00 копеек; сигареты «Кент Футура» в количестве 1 пачки, стоимостью 152 рубля 57 копеек; сигареты «Мальборо Саммер Фьюжен» в количестве 1 пачки, стоимостью 125 рублей 00 копеек; сигареты «ФИО2 Блю» в количестве 1 пачки, стоимостью 108 рублей 34 копейки; сигареты «Кент Нанотек» в количестве 1 пачки, стоимостью 149 рублей 96 копеек; сигареты «Бонд Стрит Компакт Прем Ароматный» в количестве 1 пачки, стоимостью 112 рублей 30 копеек; сигареты «Мальборо Блю Крафтид» в количестве 1 пачки, стоимостью 147 рублей 22 копейки; сигареты «Бонд Стрит Компакт Премиум Грин» в количестве 1 пачки, стоимостью 121 рубль 88 копеек; сигареты «ЛМ Блю» в количестве 1 пачки, стоимостью 134 рубля 57 копеек; стики «Неостикс Классик Табакко» в количестве 1 штуки, стоимостью 125 рублей 46 копеек; коньяк «ФИО3 12 лет» крепостью 40 %, объемом 0,5 литров каждая, в количестве 3 бутылок, стоимостью 699 рублей 30 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 2 097 рублей 90 копеек; напиток спиртной «Шеридане двухслойный со вкусом кофе» крепостью 15,5 %, объемом 0,5 литров, в количестве 1 бутылки, стоимостью 1 134 рубля 00 копеек; текила «Дон Начо 1 Экстра Премиум Бланко» крепостью 40 %, объемом 0,4 литров, в количестве 1 бутылки, стоимостью 1 080 рублей 40 копеек; ликер десерт «Jagermeister» крепостью 35 %, объемом 0,5 литров, в количестве 1 бутылки, стоимостью 687 рублей 29 копеек; виски «Баллантайнс Файнест» крепостью 40 %, объемом 0,5 литров, в количестве 1 бутылки, стоимостью 502 рубля 02 копейки; коньяк «ФИО3 Dali 10 лет» крепостью 40 %, объемом 0,5 литров в количестве 1 бутылки, стоимостью 660 рублей 77 копеек, а всего на общую сумму 36 553 рубля 90 копеек. Обратив похищенное имущество в свою собственность, ФИО1 совместно с ФИО19, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 36 553 рубля 90 копеек.

Подсудимый ФИО1, признав себя виновным, поддержал ходатайство, заявленное им до назначения судебного разбирательства, о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, против которого не возражал государственный обвинитель и представитель потерпевшего.

В судебном заседании установлено, что ходатайство ФИО1 заявлено добровольно, после консультации с защитником, разъясненные ему характер и последствия заявленного ходатайства подсудимый осознает, обвинение, признанное им, обоснованно подтверждается собранными по делу доказательствами. 

Наказание, предусмотренное санкцией п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, не превышает пяти лет лишения свободы.

При таких обстоятельствах подлежит постановлению обвинительный приговор.

Действия ФИО1 судом квалифицируются по двум эпизодам по п. «б» ч. 2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение. 

При этом подлежит исключению из обвинения указание на совершение преступления в состоянии алкогольного опьянения, поскольку освидетельствование на состояние опьянения проведено не было, как и не было установлено, каким образом нахождение ФИО1 в состоянии алкогольного опьянения повлияло на совершение им преступлений. 

При назначении ФИО1. наказания суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60, 61 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступного деяния, обстоятельства, смягчающие наказание, данные о его личности, влияние назначаемого наказания на условия его жизни, а также на его исправление.

Уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в особом порядке.

В качестве обстоятельств, характеризующих личность ФИО1, суд учитывает наличие постоянного места жительства и регистрации, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, оказывает помощь своим близким родственникам. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств по каждому преступлению суд учитывает на основании п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – активное способствование раскрытию и расследованию преступления, путем дачи подробных и последовательных показаний об обстоятельствах совершенного им преступления, на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаяние в содеянном, частичное возмещение ущерба, путем возврата похищенного, состояние здоровья его матери, обусловленное наличием заболеваний, положительные характеристики с места жительства и учебы. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

Принимая во внимание вышеизложенное, конкретные обстоятельства и характер совершенного преступления, с учетом личности ФИО1, а также характера и степени общественной опасности преступления, наличие совокупности смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, его материальное и семейное положение, суд приходит к выводу о том, что целям назначения наказания, установленным ст.43 УК РФ, будет отвечать наказание в виде лишения свободы без дополнительного наказания в виде ограничения свободы и считает, что исправление ФИО1, который заверил суд, что сделал для себя соответствующие выводы и не намерен впредь совершать какие-либо незаконные действия, вину признал в полном объеме, искренне раскаялся в содеянном, возможно без изоляции от общества, в связи с чем, назначает ему наказание с применением положений ст.73 УК РФ – условно. 

Суд не находит оснований для применения к подсудимому положений ч. 6 ст. 15 УК РФ с учетом фактических обстоятельств преступлений и степени общественной опасности.

Исключительных обстоятельств, которые бы давали основания для применения к ФИО1 положений ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

При определении срока наказания ФИО1. суд применяет положения ч. 1 и 5 ст. 62 УК РФ.

При назначении окончательного наказания суд руководствуется положениями ч. 2 ст. 69 УК РФ.

Исковые требования представителя потерпевшего ФИО4 о возмещении материального ущерба в размере 36 405 рублей 26 копеек, признанные ФИО1, подлежат удовлетворению в полном объеме в размере 36 405 рублей 26 копеек, в соответствии с положениями ст. 44 УПК РФ и ч. 1 ст. 1064 ГК РФ, согласно которым вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 на период до вступления приговора в законную силу изменению не подлежит.

Судьбой вещественных доказательств по делу следует распорядиться исходя из положений ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 303-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание:

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению по адресу Свердловский проспект, д. 33 в Калининском районе г. Челябинска в отношении представителя потерпевшего АО «Тандер» – ФИО10) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению по адресу ул. Косарева, д. 50б в Калининском районе г. Челябинска в отношении представителя потерпевшего АО «Тандер» – ФИО10) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 на период испытательного срока исполнение следующих обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; являться на регистрацию в указанный орган согласно установленному графику.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – оставить без изменения, по вступлению приговора в законную силу – отменить. 

В случае отмены условного осуждения и реальном отбывании наказания, зачесть ФИО1 время его задержания в период с 13 февраля 2021 года по 15 февраля 2021 года в срок отбывания наказания. 

Взыскать с ФИО1 в пользу представителя потерпевшего АО «Тандер» – ФИО10 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 36 405 (тридцать шесть тысяч четыреста пять) рублей 26 копеек.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства:

– спортивные штаны «Adidas» черного цвета, мужская куртка «Nike» черного цвета, пара кроссовок «FILA» серого цвета вернуть по принадлежности законному представителю несовершеннолетнего свидетеля ФИО19, а в случае отказа – уничтожить,

– спортивные штаны «Adidas», мужская куртка «Adidas», пара кроссовок «CROPP» черного цвета оставить по принадлежности ФИО1, освободив его от ответственного хранения;

– 5 пачек сигарет «Winston Caster+», 2 пачки сигарет «Winston Compact Exel Blend», 7 пачек сигарет «Philip Morris Exotic Mix», 5 пачек сигарет «Philip Morris Primium Mix», 6 пачек сигарет «Philip Morris Primium Mix», 7 пачек сигарет «Philip Morris Primium Mix», 2 пачки сигарет «Rothmans», 10 пачек сигарет «Rothmans Demi Aero», 2 пачки сигарет «Rothmans Demi Click», 3 пачки сигарет «Rothmans Demi Plus Blue», 2 пачки сигарилл «Capitan Black Dark Crema», 10 пачек сигарет «Т Синие», 1 бутылка коньяка «ФИО3 Imperial 12», 1 бутылка коньяка «ФИО3 Imperial 12», 1 бутылка коньяка «ФИО3 Dali 10», 1 бутылка виски «Ballantines Finest», 1 бутылка ликера десерта «Jagenneister», 1 бутылка спиртного напитка «Sheridan's», 1 бутылка текилы «Don Nacho Extra Premium Blanco», 1 бутылка коньяка «ФИО3 Imperial 12» – оставить по принадлежности представителю потерпевшего АО «Тандер» – ФИО10, освободив его от ответственного хранения;

- 1 пустую бутылку из-под ликера десерта «Jagermeister», 1 пустую бутылку из-под вина «Martini Asti» - уничтожить;

– след обуви, откопированный на светлую дактилоскопическую пленку наибольшими размерами сторон 300 мм х 140 мм, диск «CD-R» с надписью «SmartTrack» сиреневого цвета, объемом 700 Мб, на котором содержатся видеозаписи с камер видеонаблюдения, след обуви, зафиксированный в гипсовом слепке – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения через Калининский районный суд г.Челябинска с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в апелляционной жалобе. 

В случае принесения апелляционных представления или жалоб, затрагивающих интересы осужденного, он вправе в течение 10 суток со дня получения копии представления или жалобы подать свои письменные возражения и письменное ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: п/п С.О. Ермакова

Копия верна. Судья.

74RS0006-01-2021-004070-60

Подлинный документ находится в материалах дела 

№ 1-589/2021 Калининского районного суда г. Челябинска